
Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

 Përditësimi I Regjistri i Kërkesave dhe Përgjigjeve për Periudhën: 01.12.2025 -31.12.2025  

Nr. Rendor  Data e kërkesës Objekti i kërkesës 

 

 

Data e 

përgjigjes 

Përgjigje 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 

Tarifa 

 

 

Numri Rendor 

i kërkesave të 

regjistruara në 

Regjistrin e 

Kërkesave dhe 

Përgjigjeve 

Data e regjistrimit 

të kërkesës 

Përmbledhje e 

objektit të kërkesës, 

duke u anonimizuar 

sipas parashikimeve 

ligjore në fuqi 

Data e kthimit 

të përgjigjes 

Përmbajtja e përgjigjes, duke u 

anonimizuar sipas parashikimeve 

ligjore në fuqi 

Përgjigja jepet: E 

plotë/ E kufizuar/ E 

refuzuar/ E deleguar 

Kosto monetare 

e riprodhimit 

(kur është rasti 

dhe e dërgimit) 

të informacionit 

të kërkuar sipas 

tarifave të 

publikuara nga 

autoriteti publik 

1. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

08.01.2025 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga Media 

(….) në lidhje me një 

vendim gjyqësor të 

dhënë prej Gjykatës 

së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier,  

për veprën penale të 

parashikuar nga neni 

138/2 të Kodit Penal. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

13.01.2025 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit” i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.125 

Prot., datë 08.01.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 01, datë 

08.01.2025. Pas shqyrtimit të 

kërkesës dhe miratimit të saj nga 

Gjyqtari i Medias, bashkëngjitur 

gjeni: “1. Vendimin gjyqësor me 

Nr. 646 (62-2017-5620) Vendimi, 

datë 20/11/2017, të Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, kundër të 

pandehurve: S.F; T.F; A.F. dhe E.F; 

E plotë Falas 



akuzuar për veprën penale: 

“Vjedhja e veprave të artit dhe 

kulturës” të kryer në 

bashkëpunim, të parashikuar nga 

nenet 138/2-25 të Kodit Penal, të 

anonimizuar nxjerrë nga linku 

www.gjykata.gov.al”. Nga ana e 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

po Ju vihet në dispozicion vendimi 

i dënimit i të pandehurve: S.F; T.F; 

A.F. dhe E.F., i anonimizuar. 

Vendimet gjyqësore të Gjykatës 

së Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier, të 

anonimizuara, shkarkohen nga 

linku 

www.gjykata.gov.al/gjykatafier. 

Ju bëjmë me dije se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.125 Prot., 

datë 08.01.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 01, datë 

08.01.2025, iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z. (….). 

2. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

09.01.2024 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga Zyra e 

Komisionerit për të 

Drejtën e Informimit 

dhe Mbrojtjen e të 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail dhe 

shkresë 

më datë 

13.01.2025 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit” i 

E plotë Falas 

http://www.gjykata.gov.al/
http://www.gjykata.gov.al/gjykatafier


Dhënave Personale, 

në lidhje me 

raportimin e 

veprimtarisë së 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

për zbatimin e 

kërkesave të Ligjit 

“Për të drejtën e 

Informimit” për vitin 

2024, sipas formatit 

të miratuar nga 

Komisioneri. 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.166 

Prot., datë 09.01.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 02, datë 

09.01.2025. Pas shqyrtimit të 

kërkesës dhe miratimit të saj nga 

Zv/Kryetarja e Gjykatës dhe 

Gjyqtari i Medias, bashkëngjitur 

gjeni: “1. Regjistrin e Kërkesave 

dhe Përgjigjeve për periudhën: 01 

Janar 2024 – 31 Dhjetor 2024" të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

sipas formatit të miratuar nga 

Komisioneri. 2. Formatin e 

raportimit të plotësuar në ëord të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

për vitin 2024, mbështetur 

në nenin 24/1 pika 1 të 

Ligjit Nr.78, datë 21.09.2023 “Për 

disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën 

e informimit”, ku shprehimisht 

përcaktohet se: “Autoritetet 

publike bashkëpunojnë me 

Komisionerin duke i siguruar të 

gjithë informacionin që ai kërkon 

për përmbushjen e detyrave” dhe 

në zbatim të Urdhrit Nr.209, datë 

13.12.2024 “Për miratimin e 

formatit të raportimit të 

autoriteteve publike për vitin 

2024 mbi zbatimin e kërkesave të 



ligjit për të drejtën e informimit”, 

të miratuar nga Komisioneri”. Ju 

bëjmë me dije se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.166 Prot., 

datë 09.01.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 02, datë 

09.01.2025, iu vu në dispozicion  

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z. (….). 

3. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

24.02.2024 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga 

gazetare Znj. V.D. e 

Medias (….) në lidhje 

me numrin e 

personave të dënuar 

nga ana e Gjykatës 

së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier,  

përgjatë vitit 2024. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail dhe 

shkresë 

më datë 

27.02.2025 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit” i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.2071 

Prot., datë 24.02.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 03, datë 

24.02.2025. Pas shqyrtimit të 

kërkesës dhe miratimit të saj nga 

Gjyqtari i Medias, bashkëngjitur 

gjeni: 1. 

“Informacion/dokumentacion 

(statistikat zyrtare) në lidhje me 

personat e dënuar sipas veprave 

penale të parashikuara në Kodin 

Penal, për çështjet gjyqësore 

penale të përfunduara pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

E plotë Falas 



për periudhën 01.01.2024 – 

31.12.2024”. Statistikat që po Ju 

vihen në dispozicion, janë 

statistikat zyrtare të raportuara 

nga Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. 

Ju bëjmë me dije se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.2071 Prot., 

datë 24.02.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 03, datë 

24.02.2025, iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

z. (….). 

4. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

28.02.2025 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga Media 

(….) në lidhje me 

çështjet gjyqësore 

me objekt: “Lëshim 

urdhëri të 

menjëhershëm të 

mbrojtjes” dhe 

“Lëshim urdhëri 

mbrojtje” të 

përfunduara pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

për 05 (pesë) vitet e 

fundit. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

03.03.2025 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit” i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.2287 

Prot., datë 28.02.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 04, datë 

28.02.2025. Pas shqyrtimit të 

kërkesës dhe miratimit të saj nga 

Gjyqtari i Medias, bashkëngjitur 

gjeni: “1. Informacion në lidhje 

me çështjet gjyqësore me objekt: 

“Lëshim urdhëri të menjëhershëm 

të mbrojtjes” dhe “Lëshim urdhëri 

mbrojtje” të përfunduara pranë 

E plotë Falas 



Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

për periudhën: 01 Janar 2020 – 31 

Dhjetor 2020; 01 Janar 2021 – 31 

Dhjetor 2021; 01 Janar 2022 – 31 

Dhjetor 2022; 01 Janar 2023 – 31 

Dhjetor 2023, si dhe 01 Janar 2024 

- 31 Dhjetor 2024”. Na lejoni t’Ju 

informojmë se, këto të dhëna që 

po Ju vihen në dispozicion janë 

statistikat zyrtare të raportuara 

nga Gjykata e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

mbështetur në Ligjin Nr. 9669, 

datë 18.12.2006, “Për masa ndaj 

dhunës në marrëdhëniet 

familjare” të përditësuar, 

Udhëzimin nr. 9, datë 17.06.2020 

"Për përcaktimin e rregullave për 

krijimin e një baze të dhënash të 

posacme për çështjet e dhunës në  

familje në  gjykata dhe unifikimin  

e regjistrimit  të  tyre",  formulari  

nr.1 dhe formulari nr. 2, si dhe në 

Udhëzimin e përbashkët të 

Ministrit të Drejtësisë dhe 

Kryetarit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor me nr.7, datë 

15.06.2021 "Për një ndryshim në 

udhëzimin nr.9, datë 17.06.2020 

"Për përcaktimin e rregullave për 

krijimin e një baze të dhënash të 

posacme për çështjet e dhunës  

në  familje në  gjykata dhe 



unifikimin  e regjistrimit  të  tyre". 

Bashkangjitur këtij e-maili, po Ju 

dërgojmë tabelat e raportuara 

nga Gjykata e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

për periudhën: 01 Janar 2020 – 31 

Dhjetor 2020; 01 Janar 2021 – 31 

Dhjetor 2021; 01 Janar 2022 – 31 

Dhjetor 2022; 01 Janar 2023 – 31 

Dhjetor 2023, si dhe 01 Janar 2024 

- 31 Dhjetor 2024. Ju bëjmë me 

dije se, një kopjo e kërkesës Tuaj 

me nr.2287 Prot., datë 

28.02.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 04, datë 

28.02.2025, iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

z. (….). 

5. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

08.05.2025 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga 

Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Burgjeve, në cilësinë 

e palës së paditur, 

në lidhje me një 

çështje gjyqësore 

civile për të cilën 

Gjykata e Rrethit 

Gjyqësor Lushnje ka 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

09.05.2025 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit” i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.4691 

Prot., datë 09.05.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 05, datë 

09.05.2025. Pas shqyrtimit të 

kërkesës dhe miratimit të saj nga 

Gjyqtari i Medias, bashkëngjitur 

E plotë Falas 



vendosur 

moskompetencën. 

gjeni: “Informacion mbi çështjen, 

skedulin e çështjes dhe 

procesverbalin audio (CD) të 

çështjes civile me Nr. (….)-(….)-64-

2022 të ish-Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Lushnje”. Ju bëjmë me 

dije se, një kopjo e kërkesës Tuaj 

me nr.4691 Prot., datë 

09.05.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 05, datë 

09.05.2025, iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

z. (….). 

6. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me 

shkresë më datë 

30.05.2025 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga Znj. 

E.J., në cilësinë e 

Gjyqtares pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë, 

në lidhje me një 

çështje gjyqësore 

penale që është 

duke u shqyrtuar 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

03.06.2025 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit” i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.5435 

Prot., datë 30.05.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 06, datë 

30.05.2025. Pas shqyrtimit të 

kërkesës dhe miratimit të saj nga 

Gjyqtarja që ka në shqyrtim 

çështjen, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Kopje të akteve shkresore që i 

përkasin fashikullit penal me nr. 

(….)/2020 në ngarkim të të 

E plotë Falas 



pandehurës I.B., çështje e cila 

është duke u shqyrtuar pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier, nga gjyqtarja znj. (….)”. Ju 

bëjmë me dije se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.5435 Prot., 

datë 30.05.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 06, datë 

30.05.2025, iu vu në dispozicion 

Gjyqtares pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, znj. (….). 

7. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me 

shkresë më datë 

17.06.2025 

Kërkesë për 

informacion nga Znj. 

V.S  e cila nuk eshte 

dakort me  

vendimarrjen per 

nje ceshtje penale  

të Gjykates se 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier.   

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

27.06.2025            

Në cilësinë e kërkuesit, keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”,i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.6110 

Prot., datë 17.06.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 07, datë 

17.06.2025,  

Pas shqyrtimit të kërkesës dhe 

miratimit të saj nga Gjyqtari i 

Medias,  Ju informojmë se: 

Nga verifikimi i kryer në sistemin 

elektronik të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS), 

rezulton se pranë Gjykatës së 

E plotë Falas 



Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, ka perfunduar 

cështja penale  me vendimin 

gjyqësor Nr.(6.......) (2......9)(...0) 

datë (2024) 

Në kërkesën tuaj,  deklaroni se 

nuk jeni dakort me 

vendimmarrjen e gjykatës. Ju 

informojmë që: “Në shtetin e së 

drejtës, mjeti ligjor për të 

kundërshtuar një vendim 

gjyqësor është ankimi në një 

gjykatë më të lartë, sipas 

legjislacionit në fuqi”. 

Kushtetuta e Republikës së 

Shqipërisë garanton se gjyqtarët 

janë të pavarur në ushtrimin e 

funksioneve, i nënshtrohen 

Kushtetutës dhe ligjeve dhe se 

ndërhyrja në veprimtarinë e 

gjykatave, ose të gjyqtarëve, 

passjell përgjegjësi sipas ligjit. 

Dhënia e drejtësisë duhet të jetë e 

çliruar nga çdo lloj ndikimi, 

ndërhyrjeje të subjekteve publike 

ose private. Në shtetin e së 

drejtës, mjeti ligjor për të 

kundërshtuar një vendim gjyqësor 

është ankimi në një gjykatë më të 

lartë. 

Pavarësia e gjyqësorit mbështetet 

edhe në nenin 4, Pika 3 dhe 6 të 

Ligjit nr.98/2016 “Për Organizimin 

e Pushtetit Gjyqësor në 



Republikën e Shqipërisë”, ku 

parashikohet se: “3. Gjyqtarët, 

gjatë ushtrimit të funksionit dhe 

vendimmarrjes, janë të pavarur 

dhe të paanshëm”. 6. Çdo 

ndërhyrje në veprimtarinë e 

sistemit gjyqësor sjell përgjegjësi 

sipas ligjit”. 

Ju bëjmë me dije se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.6110 Prot., 

datë 17.06.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 07 datë 

17.06.2025, iu vu në dispozicion  

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

z. (....) 

Faleminderit për mirëkuptimin! 

8. Kerkesë për 

informacion të 

dërguar me email 

më datë  

24.06.2025 

Kërkesë për 

informacion në 

lidhje me rishortimin 

e një cështje 

gjyqësore pranë 

Gjykatë së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier.  

Kthim pergjigje 

me email date 

27.06.2025 

Në cilësinë e kërkuesit, keni 
depozituar pranë Gjykatës së 
Shkallës së Parë të Juridiksionit të 
Përgjithshëm Fier, në përputhje 
me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 
“Për të drejtën e Informimit”, i 
ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.6411 
Prot., datë 25.06.2025, për dhënie 
informacioni, rregjistruar me 
numër rendor 08, datë 
25.06.2025, pas shqyrtimit të 
kërkesës,  dhe miratimit të saj nga 
Gjyqtari i Medias, ju informojmë 
se : Nga verifikimi i kryer në 
sistemin elektronik të Gjykatës së 
Shkallës së Parë e Juridiksionit të 
Përgjithshëm Fier (ICMIS)  ju 

E plotë Falas 



informojmë se : Çështja civile me 
nr.(..........) , me palë paditëse E.M 
, palë e paditur (......) , dhe person 
i  tretë (.......) deri ditën e sotme 
nuk është rishortuar. Pas 
rishortimit, ju do të njoftoheni 
nga ana e gjykatës me fletë thirrje 
për seancën gjyqësore/ 
përgatitore. 
Ju informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr. 6411 Prot., 

datë 25.06.2025 për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 08, datë 

25.06.2025 iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z. (….) 

 

 

9.  Kërkesë për 

informacion,  

dërguar me 

shkresë nr.6420 

prot., datë 

25.06.2025  

Kërkesë e paqartë, 

në lidhje me 

përmbajtjen dhe 

natyrën e kërkesës,  

si dhe ka mungesë 

dokumenti 

identifikimi.  

 

Kthim përgjigje 

me shkresë 

datë 

27.06.2025  

Në cilësinë e kërkuesit, keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.6420 

Prot., datë 25.06.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 09,datë 

25.06.2025,  

 

E plotë Falas 



Pas shqyrtimit të kërkesës,  dhe  

konsultimin me Gjyqtarin e 

Medias, ju informojmë se :  

Kërkesa juaj është e paqartë, në 

lidhje me përmbajtjen dhe 

natyrën e kërkesës,  si dhe ka 

mungesë dokumenti identifikimi.  

Për sa më sipër, në mbështetje të 

nenit 12 pika 1 të të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, i ndryshuar, 

kërkojmë nga ana juaj, të 

saktësoni në mënyrë  të qartë, 

kërkimin tuaj,  si dhe paraqitjen e 

dokumentit të identifikimit 

Ju bëjmë me dije se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr. 6420 Prot., 

datë 25.06.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 09 datë 

25.06.2025, iu vu në dispozicion  

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

z. (......)  

Faleminderit për mirëkuptimin! 

10. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me e  mail 

datë  01.07.2025  

Kërkesë për 

dërgimin e 

vendimeve 

gjyqësore të 

skanuara me objekt : 

“ Kërkesë për hapje 

të procedurave të 

falimentimit për 

Kthim pergjigje 

me email date 

03.07.2025  

Në cilësinë e kërkuesit, keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.6673 

Prot., datë 01.07.2025 , për 

E plotë Falas 



periudhën (……)- 

(……) 2025.  

dhënie informacioni, rregjistruar 

me numër rendor 10, datë 

01.07.2025  

Pas shqyrtimit të kërkesës,  dhe 

konsultimin me Gjyqtarin  e  

Medias, ju informojmë se :  

Nga verifikimi i kryer në sistemin 

elektronik të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS)  ju 

informojmë se : Nuk rezultojnë 

vendime gjyqësore me objekt  

“Kërkesë për hapje të 

procedurave të falimentimit” për 

periudhën (......) -  (.......) 2025.  

Ju informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr. 6411 Prot., 

datë 25.06.2025 për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër 6673 Prot., datë 

01.07.2025 iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z.(.... ) 

 

11 Kërkesë me shkrim 

dërguar me 

shkresë datë 

01.07.2025 

Kerkesë për 

rishortim të  një 

cështje pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier  

Kthim pergjigje 

me shkrese 

date 

03.07.2025  

Në cilësinë e kërkuesit, keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, i ndryshuar, 

kërkesën Tuaj nr.6692 Prot., datë 

E plotë  Falas  



01.07.2025 për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 11 , datë 

01.07.2025.  

Pas shqyrtimit të kërkesës dhe  

kosultimin me Gjyqtarin e  

Medias, Ju informojmë se: 

Nga verifikimi i kryer në sistemin 

elektronik të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS), 

rezulton se për cështjen civile me 

nr. (........2) (.......9) -62-2025, me 

palë   

paditëse Shoqëria (......) , M.N  

dhe palë e paditur T.T është 

caktuar gjyqtare Znj. (......)  

Aktualisht Gjyqtarja (......) është 

në punë. Ju do të njoftoheni nga 

ana e gjykatës me fletë thirrje për 

seancën gjyqësore/ përgatitore. 

Ju bëjmë me dije se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.6692 Prot., 

datë 01.07.2025 , për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 11 datë 01.07.2025 

, iu vu në dispozicion  Gjyqtarit të 

Medias pranë Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, z. (........) dhe 

Znj. (........) , Gjyqtare pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier.  

 



 

 

12 Kërkesë për 

informacion me 

shkresë,  

“Përcjellje për  

komptence nga 

Klgj “  datë  

02.07.2025  

Kërkesë për 

informacion nga Znj 

A.H ne lidhje me : 

Satistikë  për paditë 

e shpërblimit të 

dëmit në rang vendi, 

specifikuar sipas 

objektit : nga 

aksidentet 

automobilistike, 

marrëdhëniet e 

punës dhe nga 

shkelja e rregullave 

të mbrojtjes në 

punë. 

Kthim pergjigje 

me email date 

10.07.205  

 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar, në përputhje me 

nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit” i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.3619 

Prot., datë 25.06.2025 , përcjellë 

për kompetencë nga Këshilli i 

Lartë Gjyqësor me  shkresën 

Nr.3619 /2 Prot., datë  01.07.2025 

referuar nenit 12, pika 2, të ligjit 

nr.119/2014 “Për të drejtën e 

Informimit” i ndryshuar, 

rregjistruar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier.  me numër 

rendor 12, datë 

02.07.2025,  kërkesë për dhënie 

informacioni.  

Pas shqyrtimit të kërkesës dhe  

kosultimin me Gjyqtarin e  

Medias, Ju informojmë se :  

Nga verifikimi i statistikave që 

Gjykata e Shkallës së Parë 

Juridiksioni i Përgjithshëm  Fier 

harton në mënyrë periodike, ju 

vëmë në dispozicion 

informacionin e mëposhtëm për 

vitin 2024 dhe 3 mujorin e parë 

2025: 

 

E plotë  

 

Falas  



1. Padi për shpërblim dëmi 

nga marrëdhëniet e 

punës: 

a. Gjatë vitit 2024  

kanë qënë në 

shqyrtim gjithsej 

211 kërkesë padi 

(Të mbartura për 

vitin 2024 dhe 

paraqitur gjatë 

2024) dhe kanë  

përfunduar 102 

çështje. 

b. Gjatë 3-Mujorit 

të I-rë 2025 kanë 

qënë në shqyrtim 

gjithsej 119 

kërkesë padi (Të 

mbartura për 

vitin 2025 dhe 

paraqitur gjatë 3 

mujorit te parë 

2025) dhe kanë 

përfunduar  9 

çështje. 

2. Padi për shpërblim dëmi 

të specifikuar sipas 

objektit “aksidentet 

automobilistike” dhe 

“shkelje të rregullave të 

mbrojtjes në punë” 

sqarojmë se nuk mund të 

identifikojmë këto 

objektë një për një. Në 



statistikën periodike që 

ne hartojmë çdo 3 mujor  

dhe vjetore këto objekte 

hyjnë tek “Padi shkaktim 

dëmi”. Tek rubrika “Padi 

shkaktim dëmi”  në 

statistikë hyjnë edhe 

kërkesë padi me objekte 

të tjera si shpërblim dëmi 

nga diskriminimi, 

shpërbim dëmi pasuror, 

jopasuroretj. 

a. Padi shkaktim 

dëmi kanë qënë 

në shqyrtim 

gjithsej 151 

kërkesë padi (Të 

mbartura për 

vitin 2024 dhe 

paraqitur gjatë 

2024) dhe kanë  

përfunduar 72 

çështje. 

b. Gjatë 3-Mujorit 

të I-rë 2025 kanë 

qënë në shqyrtim 

gjithsej 128  

kërkesë padi (Të 

mbartura për 

vitin 2025 dhe 

paraqitur gjatë 3 

mujorit te parë 

2025) dhe kanë 



përfunduar  13  

çështje. 

 

Ju bëjmë me dije se, një kopjo e 

shkresës Nr.3619 /2 Prot., datë  

01.07.2025,  është rregjistruar me 

numër rendor 12 datë  02.07.2025 

iu vu në dispozicion  Gjyqtarit të 

Medias pranë Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, z.(........)  

 

 

 

 

13 Kërkesë  për 

informacion, 

dërguar me  email 

date 08.07.2025 

percjellje ankese 

nga komisioneri  

Është ridërguar 

Kërkesa për 

informacion nga  Z. 

A.B, Emisioni(………), 

Media (………..)  ku 

kërkohet vendimi I 

plotë  për një cështje 

gjyqësore në 

Gjykaten e Fierit. 

Gjithashtu është 

dërguar ankesa e 

bërë  pranë KDIMDP, 

për shkak se nuk ka 

marrë përgjigje, për 

informacionin e 

kërkuar.  

Kthim pergjigje 

me email date 

08.07.2025  

 
Pozicioni i Kordinatorit për të 
Drejtën e Informimit pranë 
Gjykatës se Shkallës Se Pare Fier 
ka qënë  vakant.  Une e 
nënshkruara S. Ç kam filluar punë 
pranë Gjykates Fier, me datë 
24.06.2025, me detyrë 
"Specialiste e Marredhenieve me 
Publikun dhe  Median" ku kam 
marrë dhe detyrën e Kordinatorit 
për të Drejtën e Informimit.  
Sot me date 08.07.2025 kam 
marr dijeni 
mbi  emailin/ kërkesën tuaj për 
informacion te datës 16.06.2025. 
Nga verifikimet e kryera, rezulton 
se kërkesa i është  percjellë 
gjyqtarit  të cështjes, nga personi 
që administronte faqen.  
Ne lidhje me kerkesen tuaj për 
informim, ne bazë  të 

E Plotë  Falas  



verifikimeve të kryera,  ju bejmë 
me dije se  :  
Ne daten 16.06.2025, kur ju 
keni  paraqitur  kërkesën, cështja 
ka qenë në gjykim, dhe 
vendimi  është shpallur më datë 
27.06.2025.  
Aktualisht vendimi është  i 
paarsyetuar.   Ne momentin kur 
do arsyetohet, do ju vihet në 
dispozicion dispozitivi i tij.  
Duke ju falenderuar për 
mirëkuptimin.  
 
Zyra e Komisionerit ka shqyrtuar 
ankesën dhe më date 11.07.2025 
ka kthyer përgjigje si vijon :   
Zyra e Komisionerit konstaton se, 
Autoriteti Publik, pas vlerësimit të 
kërkesës për informacion, ka 
deklaruar se vendimi aktualisht 
nuk është arsyetuar/ zbardhur. 
Në këto kushte, duke qenë se 
dokumentacioni i kërkuar nuk 
përmbush kriteret e përcaktuara 
në pikën 2 të nenit 2 të LDI, Zyra e 
Komisionerit vlerëson se 
shqyrtimi i ankesës tuaj do të 
konsiderohet i përfunduar sipas 
parashikimeve të LDI.  
 
 

14 Kërkesë për 

informacion, 

dërguar   me email 

datë 14.07.2025  

Kërkesë për 

informacion nga Znj. 

Xh.C për vendime 

gjyqesore me objekt 

faliment për 

Kthim pergjigje 

me email date 

16.07.2025  

Në cilësinë e kërkuesit, keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, i 

E plotë  Falas  



shoqërinë (A…….) 

Sh.a  

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.7211 

Prot., datë 14.07.2025 , për 

dhënie informacioni, rregjistruar 

me numër rendor 14, datë 

14.07.2025  

Pas shqyrtimit të kërkesës,  dhe  

konsultimin me Gjyqtarin  e  

Medias, ju informojmë se :  

Nga verifikimi i kryer në sistemin 

elektronik të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS)  ju 

informojmë se  :  

Nuk rezultojnë vendime gjyqësore 

të Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier , 

me objekt “Faliment” në lidhje me 

shoqërinë (A .........)  SH.A  

Ju informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr. 7211 Prot., 

datë 14.07.2025 për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër 14, datë 14.07.2025 iu vu 

në dispozicion Gjyqtarit të Medias 

pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier, Z.(.............)   

 

15 Kërkesë për 

informacion me 

email datë 

25.07.2025  

Kërkesë për 

informacion dhe 

vënie në dispozicion 

informacioni për 

vendimet civile dhe 

penale të dhëna nga 

Kthim përgjigje 

me email datë 

01.08.2025  

Në cilësinë e kërkuesit, keni 
depozituar pranë Gjykatës së 
Shkallës së Parë të Juridiksionit 
të Përgjithshëm Fier, në 
përputhje me nenin 11 të Ligjit 
nr.119/2014, “Për të drejtën e 
Informimit”, i ndryshuar, 

E plotë  Falas  



gjykata gjatë 

periudhës kohore 

2018-2025, për 

shtetasit A.R, V.R, 

E.R, K.R. Vendime që 

janë në cilësinë e 

viktimës, të 

akuzuarit, të 

pandehurit dhe 

autorit.  

kërkesën Tuaj nr.7688  Prot., 
datë 25.07. 2025 , për dhënie 
informacioni, rregjistruar me 
numër rendor 15 , datë   25.07. 
2025. 
Pas shqyrtimit të 
kërkesës,  dhe  konsultimin me 
Gjyqtarin  e  Medias, ju 
informojmë se : 
Nga verifikimi i kryer në sistemin 
elektronik të Gjykatës së Shkallës 
së Parë e Juridiksionit 
të Përgjithshëm Fier (ICMIS)  ju 
informojmë se rezulton  se për 
shtetasen E.R në cilësinë e 
paditëses,   ka një vendim civil në 
vitin 2018 me objekt “ Zgjidhje 
martese”. 
Mbështetur në ligjin nr 
119/2014  “ Për të drejtën e 
informimit” i ndryshuar, neni 17 
pika 1 gërma a,  dhe ligjin nr 
124/2024 “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale” , neni 5 pika 
3,  neni 5 pika 28, neni 6, neni 7 
dhe neni 9,  vendimi nuk mund të 
vihet në dispozicion, për shkak se 
përmban të dhëna personale, 
sensitive, në lidhje me jetën 
private të subjektit të dhënave. 
Për shtetaset E.R dhe V.R, (për të 
cilat ju kërkoni informacion),  më 
datë 28.07.2025 ka përfunduar së 
shqyrtuari kërkesa penale që i 
përket palës kërkuese: 
Prokuroria pranë Gjykatës së 
Shkallës së Parë të Juridiksionit 
të Përgjithshëm Fier, kundër 
të  personit nën hetim E.R, 



akuzuar për kryerjen e veprës 
penale “Vrasje për shkak të 
marrëdhënieve familjare” 
parashikuar nga 79/c i  Kodit 
Penal , personit nën 
hetim, V.R  Për kryerjen e vepres 
penale  “ Veprime që të  pengojnë 
zbulimin e së vërtetës” 
parashikuar nga neni 301 i Kodit 
Penal. 
Gjykata ka vendosur pranimin  e 
kërkesave  të Prokurorisë 
pranë Gjykatës së Shkallës së 
Parë të Juridiksionit 
të Përgjithshëm Fier. 1- Vleftësim
in si të ligjshëm të  arrestimit në 
flagrancë të personit në 
hetim E.R.  dhe caktimin si masë 
sigurimi personal ndaj personit 
nën hetim E.R, atë të” arrestit me 
burg” parashikuar nga neni 238 i 
K.Pr.Penale. 2 Vleftësimin si 
të ligjshëm të  arrestimit në 
flagrancë të personit në 
hetim V.R.  dhe caktimin si masë 
sigurimi personal ndaj personit 
nën hetim V.R atë të” arrestit me 
burg” parashikuar nga neni 238 i 
K.Pr.Penale.  
Vendimi penal nuk mund të vihet 
në dispozicion,   pasi kjo çështje 
është  në fazë hetimi dhe bazuar 
në nenin 279 të Kodit të 
Procedurës Penale dhe Gjykata 
ka detyrimin ligjor për të ruajtur 
sekretin hetimor në kuadër të 
hetimeve të ndërmarra nga 
organi procedues. 



Gjithashtu  bazuar në mbështetur 
në ligjin nr 119/2014  “ Për të 
drejtën e informimit” i ndryshuar, 
neni 17 pika 2 gërma “b” ,  ku 
parashikohet : 
2. E drejta e informimit kufizohet 
në rast se është e domosdoshme, 
proporcionale dhe nëse dhënia e 
informacionit shkakton një dëm 
të qartë dhe të rëndë ndaj 
interesave të mëposhtëm: 
b) parandalimin, hetimin dhe 
ndjekjen e veprave penale; 
Ju informojmë se, një kopjo e 
kërkesës Tuaj me nr. 7688  Prot., 
datë 25.07. 2025 për dhënie 
informacioni, rregjistruar me 
numër 15 , datë  25.07. 2025 iu 
vu në dispozicion Gjyqtarit të 
Medias pranë Gjykatës së 
Shkallës së Parë të Juridiksionit 
të Përgjithshëm Fier, Z . (..........) 
Faleminderit për mirëkuptimin! 
 

16 Kërkesë për 

informacion, 

dërguar   me email 

datë 28.07.2025  

nga gazetari M.V, 

Media (…….)  

Kërkesë për 

informacion, nëse 

pranë Gjykatës Fier, 

ka në proces apo të 

jetë dhënë vendim 

për njohje vendimi 

nga një gjykatë në 

Angli, për shtetasin 

shqiptar E.M.  

Kthim përgjigje 

me email datë 

31.07.2025  

 
Në cilësinë e kërkuesit, keni 
depozituar pranë Gjykatës së 
Shkallës së Parë të Juridiksionit 
të Përgjithshëm Fier, në 
përputhje me nenin 11 të Ligjit 
nr.119/2014, “Për të drejtën e 
Informimit”, i ndryshuar, 
kërkesën Tuaj nr.7776 Prot., datë 
28.07.2025 , për dhënie 
informacioni, rregjistruar me 
numër rendor 16 , datë 
28.07.2025. 
Pas shqyrtimit të 
kërkesës,  dhe  konsultimin me 

E plotë  Falas  



Gjyqtarin  e  Medias, ju 
informojmë se : 
Nga verifikimi i kryer në sistemin 
elektronik të Gjykatës së Shkallës 
së Parë e Juridiksionit 
të Përgjithshëm Fier (ICMIS), dhe 
komunikimi me krysesekretarine 
e gjykates,   ju informojmë se  : 
Pranë Gjykatës së Shkallës së 
Parë të Juridiksionit të 
Përgjithshëm Fier, nuk ka në 
proces apo të jëtë dhënë vendim 
njohje dëmimi nga një gjykatë  në 
Angli, për shtetasin shqiptar E.M   
Ju informojmë se, një kopjo e 
kërkesës Tuaj me nr 7776 Prot., 
datë 28.07.2025 ,për dhënie 
informacioni, rregjistruar me 
numër 16 , datë 28.07.2025  iu vu 
në dispozicion Gjyqtarit të 
Medias pranë Gjykatës së 
Shkallës së Parë të Juridiksionit 
të Përgjithshëm Fier, Z. (..........)  
Faleminderit për mirëkuptimin! 
 

17 Kerkese per 

informacion me 

emil nga Z.A.B   

Emisioni( …………) 

Media (………….)  

date 29.07.2025  

Kërkesë për 

informacion në 

lidhje me një cështje 

gjyqësore penale që 

është dërguar për 

rigjykim nga Gjykata 

e Lartë  Tiranë , 

pranë Gjykatës Fier. 

Në këtë  kërkesë, 

kërkohet sqarim    

dhe kopje të 

procesverbaleve për 

Kthim përgjigje 

me email datë 

31.07.2025  

Në cilësinë e kërkuesit, keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.7827  

Prot., datë 29.07.2025 , për 

dhënie informacioni, rregjistruar 

me numër rendor 17 , datë 

29.07.2025.  

E plotë  Falas  



të gjitha seancat 

gjyqësore dhe 

rregjistrimet audio 

(CD)   

Pas shqyrtimit të kërkesës,  dhe  

konsultimin me Gjyqtarin  e  

Medias, ju informojmë se :  

 Cështja është ende në proces dhe 

nuk mundet te jepet informacion,  

mbështetur në ligjin nr 119/2014  

“ Për të drejtën e informimit” i 

ndryshuar, neni 17 pika 2 gërma b 

,  ku parashikohet :  

2. E drejta e informimit kufizohet 

në rast se është e domosdoshme, 

proporcionale dhe nëse dhënia e 

informacionit shkakton një dëm të 

qartë dhe të rëndë ndaj interesave 

të mëposhtëm: 

b) parandalimin, hetimin dhe 

ndjekjen e veprave penale; 

Ju informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.7827  Prot., 

datë 29.07.2025 për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër 17, datë 29.07.2025 iu vu 

në dispozicion Gjyqtarit të Medias 

pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier, Z. (..........)  

 Faleminderit për mirëkuptimin! 

 

 

18 Kërkesë për 

informacion nga 

emisioni (……….) 

Media (……….)  

datë 01.08.2025  

Kërkesë për 

informacion për një 

cështje penale pranë 

Gjykatës Fier ku 

kërkohen kopje 

Kthim përgjigje 

me email datë 

01.08.2025  

F 

I 

E 

I  

n 

E plotë  Falas  



kopje të 

procesverbaleve për 

të gjitha seancat 

gjyqësore dhe 

rregjistrimet audio 

(CD)  dhe sqarim 

procedurial nga 

gjykata 

Në cilësinë e kërkuesit, keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.7951  

Prot., datë 01.08. 2025 , për 

dhënie informacioni, rregjistruar 

me numër rendor 18 , datë 

01.08.2025.  

Pas shqyrtimit të kërkesës,  dhe  

konsultimin me Gjyqtarin  e  

Medias, ju informojmë se :  

Cështja është ende në proces dhe 

nuk mundet te jepet informacion, 

si dhe të vihet në dispozicion  

kopje të rregjistrimeve audio (CD) 

të seancave gjyqësore, kopjeve të 

procesverbalit të seancave 

gjyqësore, mbështetur në ligjin nr 

119/2014  “Për të drejtën e 

informimit” i ndryshuar, neni 17 

pika 2 gërma “b” dhe gërma “dh” 

ku parashikohet : 

 E drejta e informimit kufizohet 

në rast se është e domosdoshme, 

proporcionale dhe nëse dhënia e 

informacionit shkakton një dëm 

të qartë dhe të rëndë ndaj 

interesave të mëposhtëm: 

a) sigurinë kombëtare, sipas 

përkufizimit të bërë nga 



legjislacioni për informacionin e 

klasifikuar;  

b) parandalimin, hetimin dhe 

ndjekjen e veprave penale;  

c) mbarëvajtjen e hetimit 

administrativ në kuadër të një 

procedimi disiplinor;  

ç) mbarëvajtjen e procedurave të 

inspektimit dhe auditimit të 

autoriteteve publike; 

 d) formulimin e politikave 

monetare dhe fiskale të shtetit;  

dh) barazinë e palëve në një 

proces gjyqësor dhe 

mbarëvajtjen e procesit gjyqësor; 

e) këshillimin dhe diskutimin 

paraprak brenda ose midis 

autoriteteve publike për zhvillimin 

e politikave publike; 

 ë) mbarëvajtjen e marrëdhënieve 

ndërko-mbëtare ose 

ndërqeveritare. 

Ju informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.7951 

Prot.,datë 01.08.2025 për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër 18, datë 01.08.2025 iu vu 

në dispozicion Gjyqtarit të Medias 

pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier, Z.(...........)   

 



19 Kërkesë për 

informacion 

ardhur me email 

nga emisioni 

(……….) Media 

(……….)  datë 

18.09.2025 

Kërkohet kopja 

zyrtare e vendimit te 

shkurtuar, 

procesverbali i 

seancave gjyqësore, 

kopje CD te 

seancave gjyqësore, 

për një cështje 

penale pranë 

Gjykates Fier.  

Kthim përgjigje 

me email datë 

23.09.2025 

Në cilësinë e kërkuesit, keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr. 8985  

Prot., datë 18.09.2025 , për 

dhënie informacioni, rregjistruar 

me numër rendor 19 , datë 

18.09.2025.  

 

Pas shqyrtimit të kërkesës,  dhe  

konsultimin me Gjyqtarin  e  

Medias, ju informojmë se :  

 

Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier,  është shqyrtuar  cështja 

penale me palë :  

Kërkues : S. Sh 

Subjekte të interesuara : 1. 

Prokuroria pranë Gjykatës së 

Shkallës se Parë Juridiksioni  

Përgjithshëm Fier. 2. F.T 

Objekti : Fshirjen e dokumenteve 

të konstatuara të fallsifikuara nga 

Prokuroria e Rrethit Gjyqësor 

Lushnjë, me vendimin e datës 

(.......)  

Me vendimin  datë 09.09.2025, 

është vendosur : Rrëzimi i 

kërkesës. (Bashkëlidhur, kësaj 

shkrese, po ju dërgojmë 

E plotë  Falas  



dispozitivin e vendimit të 

anonimizuar,  gjeneruar nga 

sistemi elektronik  të Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS).  

Lidhur me kërkesat për 

procesverbalin  dhe kopje të CD  

të seancave gjyqësore për këtë 

cështje gjyqësore, nuk mund t’ju 

vihet në dispozicion,  pasi sipas 

rregullave procedurale, 

procesverbalet dhe regjistrimet 

audio të seancave janë pjesë e 

dosjes gjyqësore,  të cilat sipas 

parimeve të administrimit 

gjyqësor, u vihet në dispozicion 

vetëm palëve në proces, jo 

subjekteve të tjera të interesuara. 

Bazuar në nenin 115 pika 10 të 
Kodit të Procedurës Penale 
parashikohet : ` 

Palët kanë të drejtë në çdo kohë të 
marrin kopje të regjistrimit dhe 
procesverbalit të mbajtur me 
shtypshkrim apo dorëshkrim, 
kundrejt tarifave përkatëse.  

Gjithashtu, bazuar në nenin 115 
të Kodit të Procedurës Penale 
pika 4 gërma ç,d, procesverbalet 
e seancave gjyqesore dhe 
regjistrimet  audio përmbajnë të 
dhëna personale dhe sensitive të 
të pandehurve, dëshmitarëve apo 



palëve të treta, si gjenealitetet e 
të pandehurit ose të dhëna të 
tjera personale që vlejnë për ta 
identifikuar, gjenealitetet e 
mbrojtësve, viktimës akuzuese, 
palëve private dhe të 
përfaqësuesve të tyre, 
gjenealitetet e personave që 
marrin pjesë në gjykim, të cilat 
mbrohen nga,  Ligji nr 124/2024 
“Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” neni 5 pika 3,  neni 5 
pika 28, neni 6, neni 7 dhe neni 9,  
ku zbulimi i këtyre të dhënave 
përbën rrezik për cenimin e 
privatësisë.  

Ju informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me 8985 Prot.,datë 

18.09.2025 për 

dhënieinformacioni, rregjistruar 

me numër 19, datë 18.09.2025 iu 

vu në dispozicion Gjyqtarit të 

Medias pranë Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Z.(............)   

 

20 Kërkesë për 

informacion 

ardhur me email 

datë 25.09.2025 

nga gazetare (…….)   

Kërkohen të vihen 

në dispozicion 

kopjet zyrtare të 

vendimeve ndaj 

personave të 

akuzuar për veprën 

penale “ Ndërtim I 

paligjshëm” për 

Kthim përgjigje 

me emal datë 

07.10.2025  

Në cilësinë e kërkuesit, keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.9227 

Prot., datë 25.09.2025 , për 

dhënie informacioni, rregjistruar 

E plotë  Falas  



periudhën kohore 

2015-2025 

me numër rendor 20 , datë 

25.09.2025 

Pas shqyrtimit të kërkesës dhe  

kosultimin me Gjyqtarin e  

Medias, Ju informojmë se: 

Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm, 

gjatë periudhës (Janar 2015- 9 

mujori i  parë i vitit 2025) janë 

dhënë gjithsej 342 vendime 

gjyqësore, me objekt “Ndërtim i 

paligjshëm” të parashikuar nga 

neni 199/a i Kodit Penal.  

Përpunimi, anonimizimi i të gjitha 

këtyre vendimeve, në përputhje 

me Ligjin  nr 124/2024 “Për 

mbrojtjen e të dhënave 

personale” do të kërkonte një 

pune shumë voluminoze dhe një 

periudhë kohore të gjatë.  

Për sa më sipër, duke kërkuar 

edhe mirëkuptimin tuaj, po ju 

vëmë në dispozicion, tabelën 

përmbledhëse, me  satistikat  

zyrtare për cështjet gjyqësore të  

përfunduara  me objekt “ Ndërtim 

i paligjshëm” , pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, për periudhën 

Janar 2025 – 9 mujori i parë i vitit 

2025, si më poshtë vijon: (..........)  

Ju bëjmë me dije se, një kopjo e 

shkresës Nr. 9227 Prot., datë 

25.09.2025,  është rregjistruar me 



numër rendor 20 datë 25.09.2025 

iu vu në dispozicion  Gjyqtarit të 

Medias pranë Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, z. (...........)  

 

 

21 Kërkesë për 

informacion 

ardhur me email 

datë ardhur më 

datë 14.10.2025 

nga Znj. A.H nga 

Agjencia 

Kombëtare e 

Falimentit.  

Kërkesë për 

dërgimin e 

vendimeve 

gjyqësore të 

skanuara me objekt : 

“ Kërkesë për hapje 

të procedurave të 

falimentimit për 

periudhën (……)- 

(……) 2025. 

Kthim pergjigje 

me email date 

16.10.2025  

Në cilësinë e kërkuesit, keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.9741 

Prot., datë 14.10.2025 , për 

dhënie informacioni, rregjistruar 

me numër rendor 21, datë 

14.10.2025  

Pas shqyrtimit të kërkesës,  dhe 

konsultimin me Gjyqtarin  e  

Medias, ju informojmë se :  

Nga verifikimi i kryer në sistemin 
elektronik të Gjykatës së Shkallës 
së Parë e Juridiksionit të 
Përgjithshëm Fier (ICMIS)  ju 
informojmë se : Nuk rezultojnë 
vendime gjyqësore me objekt  
“Kërkesë për hapje të 
procedurave të falimentimit” për 
periudhën  (……)- (……) 2025. 
 
Ju informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr. 9741 Prot., 

datë 14.10.2025  për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

E plotë  Falas  



numër 9741 Prot., datë 

14.10.2025  iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z. (........)  

 

 

22 Kërkesë për 

informacion nga 

gazetari (……)  

Media (……..)  më 

datë 20.10.2025  

Kërkesë për 

informacion për një 

cështje penale pranë 

Gjykatës Fier, në 

cfarë faze është 

gjykimi I cështjes.  

Kthim pergjigje 

me email date 

20.10.2025  

Në cilësinë e kërkuesit, keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.9916  

Prot., datë 20.10.2025 , për 

dhënie informacioni, rregjistruar 

me numër rendor 22 , datë 

20.10.2025 

Pas shqyrtimit të kërkesës,  dhe  

konsultimin me Gjyqtarin  e  

Medias, ju informojmë se :  

Nga verifikimi i kryer në sistemin 

elektronik të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS),  ju 

informojmë se  :  

Më datë15.09.2025,është 

dorëzuar nga Prokuroria prane 

Gjykates se Shkalles se Pare te 

Juridiksionit te Pergjithshem Fier, 

kërkesa penale me objekt “Njohje 

e vendimit dt.04.05.2022 te 

Gjykates se Kurores ne Teesside” 

E plotë Falas 



për shtetasin shqiptar E.M. 

Aktualisht cështja është në 

proces.  

 

Ju informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr 9916  

Prot.,datë 20.10.2025 ,për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër 22 , datë 20.10.2025 iu vu 

në dispozicion Gjyqtarit të Medias 

pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier, Z.(.........)   

23 Kërkesë për 

informacion nga 

gazetari (……)  

Media (……..)  më 

datë 17.12.2025 

me email  

Kërkesë për 

informacion ,  në 

lidhje me fazën e 

shqyrtimit të një 

cështje penale pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier 

dhe nësë procesi ka 

përfunduar të 

dërgohet vendimi.  

Kthim pergjigje 

me email date 

23.12.2025 

 

Në cilësinë e kërkuesit, keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj 

nr.11728 Prot., datë 17.12.2025 , 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 23 , 

datë 17.12.2025 

Pas shqyrtimit të kërkesës,  dhe  

konsultimin me  Krysekretarinë 

dhe Gjyqtarin  e  Medias, ju 

informojmë se :  

Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier ka përfunduar së shqyrtuari, 

kërkesa penale me objekt “Njohje 

e vendimit dt.04.05.2022 te 

E plotë Falas 



Gjykates se Kurores ne Teesside” 

për shtetasin shqiptar E.M.  

 

Bashkëlidhur, po ju dërgojmë 

Vendimin nr.(.........)  datë 

(............) të Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier,( i 

anonimizuar).   

 

Ju informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr 11728 Prot., 

datë 17.12.2025,për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër 23 , datë 17.12.2025,vu në 

dispozicion Gjyqtarit të Medias 

pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier, Z. (.............)  

 

 

 

 

 

 

 


